[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                        Принято на сессии
                                                                                             Совета депутатов 28.11.2016г

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2016г.                                                                                                       № 44
аал Сапогов
О внесении изменений в «Комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования Сапоговский сельсовет 2012-2016 годы», утвержденную решением Совета депутатов от 22.12.2011г №58
        В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в соответствии с п. 14 ст. 29 Устава муниципального образования Сапоговский сельсовет, Совет депутатов  Сапоговского сельсовета
РЕШИЛ:
             1. Продлить действие «Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования  Сапоговский сельсовет  2012-2016годы», утвержденной решением Совета депутатов №58 от 24.12.2011г «Об утверждении комплексной Программы «Социально-экономического развития муниципального образования Сапоговский сельсовет на 2012-2016годы» (далее Комплексная программа», на 2017,2018годы.
Наименование Комплексной программы читать: «Комплексная программа социально-экономического развития муниципального образования Сапоговский сельсовет на 2012-2018годы»
2.Внести изменения в Комплексную программу:

2.1Паспорт Программы:

-раздел  «Объемы и источники финансирования, тыс.руб.» изложить в новой редакции:

	2012-2018
	в том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Всего,
в том числе:
	16838,1
	3496,1
	3528,1
	1351,2
	1468,2
	2806,7
	2242,9
	1944,9

	- республиканский бюджет Республики Хакасия
	36,4

	36,4

	Районный бюджет
	1093,8

	426,4
	662
	5,4

	- местный бюджет
	15707,9
	3496,1
	3528,1
	924,8
	806,2
	2764,9
	2242,9
	1944,9

Таблицу 1 «Потребность в ресурсах для финансирования мероприятий Программы» раздела 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

Таблица 1

Потребность в ресурсах для финансирования мероприятий Программы

	Потребность в ресурсах для финансирования мероприятий Программы, тыс. руб.

	2012-2018
	в том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Всего,
в том числе:
	16838,1
	3496,1
	3528,1
	1351,2
	1468,2
	2806,7
	2242,9
	1944,9

	- республиканский бюджет Республики Хакасия
	36,4

	36,4

	- районный бюджет
	1093,8

	426,4
	662
	5,4

	- местный бюджет
	15707,9
	3496,1
	3528,1
	924,8
	806,2
	2764,9
	2242,9
	1944,9

    2.2. Приложение 3 «Среднесрочный план социально-экономического развития муниципального образования Сапоговский сельсовет на 2011-2016 годы» к Комплексной программе, изложить в новой редакции (согласно Приложению 1).
       2.3. Приложение 4 «Годовой план социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский район на 2016 год» к Комплексной программе, изложить в новой редакции (согласно Приложению 2).
         3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Направить настоящее Решение Главе Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия Данилову Ю.М. для подписания и обнародования на информационных стендах администрации и размещению на Сайте администрации.

Глава Сапоговского сельсовета                                         Ю.М.Данилов